

Algemene informatie

Aanbesteding: Data landschap NLPO
Aanbestedende Dienst: St. Nederlandse Lokale Publieke Omroepen
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
4	Vraagspecificatie Datalandschap

Vraag:

Kunt u aangeven welke technologieën momenteel worden gebruikt voor het NLPO Bereiksdashboard, zoals beschreven in de Vraagspecificatie data landschap NLPO 1.0?

Voor het juist selecteren van de benodigde teamcompetenties (zoals Architect en Product Owner) is het essentieel inzicht te krijgen in de bestaande technische architectuur en gebruikte technologieën van het huidige dashboard

Antwoord:

De verschillende onderdelen die gebruikt worden binnen het NLPO Bereiksdashboard zijn:

Next.js, nestjs, elastic search, Apify (scraper) en custom models en MariaDB.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P3 Perceel 3: Doorontwikkeling bereiksdashboard

Beantwoord op: 23 nov 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
5	Vraagspecificatie Datalandschap

Vraag:

In de Vraagspecificatie data landschap NLPO 1.0 wordt beschreven dat data momenteel vanuit diverse, versnipperde bronnen wordt verzameld en vaak handmatig wordt aangeleverd. Kunt u aangeven welke (gestructureerde) databronnen op dit moment concreet worden gebruikt voor het bestaande NLPO Bereiksdashboard?

Antwoord:

Voor het NLPO Bereiksdashboard wordt momenteel gebruik gemaakt van scraping. De beschikbare databronnen/platformen zijn: Wordpress, Prepr, Custom API, Google Analytics, Matomo, Facebook, TikTok, YouTube, Instagram. Daarnaast wordt data getoond uit eigen onderzoek en data afkomstig van een externe dienst (via handmatige periodieke update).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Doorontwikkeling bereiksdashboard

Beantwoord op:

23 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Vraagspecificatie Datalandschap

Vraag:

Daarnaast vernemen we graag hoe deze huidige databronnen zich verhouden tot Perceel 2 (de Data-opslag oplossing): worden deze bronnen nu door NLPO zelf beheerd, en op welke wijze worden zij in de toekomstige data-opslag oplossing geïntegreerd of vervangen?"

Antwoord:

Perceel 2 richt zich uitsluitend op gestructureerde data. Er bestaat geen behoefte om ongestructureerde data en/of docu

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Data - opslag oplossing

Beantwoord op:

23 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Vraagspecificatie Datalandschap

Vraag:

Gezien de eisen die aan data-opslag oplossing worden gesteld, verwachten wij dat het plafondbedrag substantieel te laag is om een toekomstbestendige oplossing te realiseren. Staat NLPO ervoor open om advies in te winnen van derde partijen om te toetsen of het plafondbedrag reëel is?

Antwoord:

De NLPO heeft reeds advies ingewonnen op dit punt/deze punten. Toetsing van het plafondbedrag is derhalve niet nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Data - opslag oplossing

Beantwoord op:

23 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Gunningleidraad/Vraagspecificatie Datalandschap

Vraag:

Gezien de eisen die aan de exploitatie worden gesteld, verwachten wij dat het plafondbedrag substantieel te laag is om professioneel beheer te kunnen bieden. Staat NLPO ervoor open om advies in te winnen van derde partijen om te toetsen of het plafondbedrag reëel is?

Antwoord:

De NLPO heeft reeds advies ingewonnen op dit punt/deze punten. Toetsing

van het plafondbedrag is derhalve niet nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Data - opslag oplossing

Beantwoord op:

23 nov 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Vraagspecificatie Datalandschap

Vraag:

Voor de exploitatiekosten is datavolume een belangrijke variabele. Wat is de verwachte datavolume per jaar? Bijv. uitgedrukt in aantal rijen per jaar van de grootste datasets.

Antwoord:

Het verwachte datavolume is lastig in te schatten vanwege de aankomende stelselwijziging. In andere woorden: de oude situatie is niet te vergelijken met de nieuwe situatie. Het verwachte datavolume per jaar is om die reden niet aan te geven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Perceel 2: Data - opslag oplossing

Beantwoord op:

23 nov 2025